

Nyhedsbrev #10 – Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark har modtaget tilskud fra EU til undersøgelse af alternative placeringsmuligheder for Bornholms Havvind!

15. oktober 2021

*Kære alle interesserede i en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark ud for Bornholm*

Det skal ikke være let at etablere en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark, og det føles ofte som et af de der forløb, hvor man tager to skridt frem for så at blive sat et skridt tilbage. Ikke desto mindre betyder det jo så også, at man er kommet ét skridt videre frem, og at retningen er rigtig! Det er glædeligt og det er dér, vores initiativ for en 100% lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark står lige nu.

I næste uge underskriver vi en kontrakt med den europæiske finansieringsfacilitet for øer, der hedder New Energy Solutions Optimised for Islands (NESOI) under EU, som resultat af den succesfulde ansøgning, vi indsendte til NESOI i slutningen af 2020. Bevillingen gør det muligt for Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark at igangsætte en undersøgelse af alternative placeringsmuligheder for Bornholms 100 MW havvindmøllepark. Sagen er jo, at en stor del af det kystnære farvand ud for Bornholms sydkyst, inklusive området på Rønnebakke, som vi oprindeligt havde udset til Bornholms Havvind, vil blive omfattet af udpegningen for et nyt stort fuglebeskyttelsesområde. Det vil derfor blive vanskeligt at etablere Bornholms Havvind dér, og vi vil i stedet forsøge at identificere alternative placeringsmuligheder.

Med finansieringen fra NESOI-faciliteten i ryggen, er det lykkedes Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark at sammensætte et hold af eksperter, der alle har en lang erfaring inden for udvikling af havvindsprojekter i Danmark og udlandet, og som alle er overbeviste om, at udviklingen af modeller for lokalt forankret- og borgerdrevet energiproduktion vil være en vigtig brik i en hurtig omstilling af vores samfund til gavn for lokale borgere og virksomheder, ikke bare i Danmark, men også ude omkring i verden.

Det første møde med vores hold af eksperter finder sted den 29. oktober 2021, og vi glæder os til at kunne fortælle mere.

De bedste hilsner,

Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark